MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº. 048 / 2021 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e

considerando o memorando nº 22/2021 – MPSM /CCS,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir Comissão de Seleção referente ao Edital nº 01/2021 –

UFPI/CCS/MPSM, para seleção do Mestrado em Saúde da Mulher, para praticar todos

os atos legais e necessários, composta pelos seguintes membros abaixo:

 Profª. Drª. MARTA ALVES ROSAL - Presidente;

 Profª. Drª. ROSIMEIRE FERREIRA DOS SANTOS –Membro titular;

 Profº Dr. JOSÉ MIGUEL LUZ PARENTE –Membro titular;

 Profª Drª LORENA CITÓ LOPES RESENDE SANTANA - Membro Titular

 Prof. Dr. LUIZ AYRTON SANTOS JUNIOR –Membro suplente;

 Prof. Dr. KELSEN DANTAS EULALIO -Membro Suplente.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no

Boletim de Serviço.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 31 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso
Diretor do CCS/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br